
Základní škola a Mateřská škola Věrovany 

příspěvková organizace 

č.p. 102, 783 75 Věrovany 

IČ: 709 85 553, tel.: 585 964 360 

www.zsverovany.cz 

 

KRITÉRIA A PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 DO MŠ VĚROVANY 

 

Ředitelka ZŠ a MŠ Věrovany, na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b zákona č. 

561/2004 S., ve znění pozdějších předpisů, stanovila následující kritéria, podle nichž bude 

postupovat při rozhodování přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v případě, kdy počet 

žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu 

dětí pro mateřskou školu. 

Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 let až do začátku povinné 

školní docházky, nejdříve však pro děti od 2 let. 

I. 

V souladu s ustanovením § 34 školského zákona je přednostně vždy přijato dítě, pro které 

je předškolní vzdělávání povinné. 

II. 

Přednostně budou přijímány děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně 

třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu ve Věrovanech (v případě cizinců 

s místem pobytu ve Věrovanech). Dále se postupuje od nejstaršího k nejmladšímu. 

III. 

V případě volné kapacity mohou být do MŠ přijaty i děti, které nemají trvalý pobyt ve 

Věrovanech, a to od nejstaršího po nejmladší. 

 

 

 

Ve Věrovanech  9.4.2024                                          Mgr. Jana Pospíšilová, ředitelka ZŠ a MŠ   

ŠKOLA 


